
Hlavnice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.924391N, 17.727857E

Nadmořská výška: 388 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 109 ha

Počet obyvatel: 687 PSČ: 747 52

Adresa URL: www.obechlavnice.cz

Současnost obce Hlavnice
V Hlavnici v současné době působí několik zájmových sdružení, která navazují na předválečné
kulturní aktivity. Od roku 1889 zde pracuje Sbor dobrovolných hasičů, od roku 1961 Tělovýchovná jednota
Družba Hlavnice. Celostátní soutěž prózy autorů do třiceti let zajišťuje Sdružení Hlavnice A. C. Nora již
od roku 1994. Velmi aktivní je také Myslivecké sdružení, Farní rada a Klub důchodců.
V návaznosti na činnost těchto spolků a zájem šikovných lidí žijících v Hlavnici se obec přihlásila v
roce 2009 do celostátní soutěže „Vesnice roku" a získala v krajském kole „Modrou stuhu" za vysokou
úroveň zdejšího společenského života. O rok později se přihlásila do soutěže znovu a svou aktivní
činností a koncepčním přístupem oslnila celou krajskou porotu. Hlavnice získala další stuhu, tentokrát
Zlatou, a stala se vítězem Moravskoslezského kraje 2010.
Zde ale cesta soutěží zdaleka neskončila. Vítězství v krajském kole posunulo Hlavnici do celostátního
kola, kde se rovněž dokázala prosadit mezi konkurencí třinácti vítězných obcí z ostatních krajů.
Odborná komise udělila v tomto celostátním kole Hlavnici třetí místo, což je nesporně veliké ocenění
práce lidí v obci a veliký úspěch pro celý Moravskoslezský kraj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10207/hlavnice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 02:05:03


